
بازار گوشت قرمز به ثبات رسید

 توزیع گسترده گوشت گوسفندی 
با قیمت ۱۸۰ هزار تومان در بازار

طی یک ماه اخیر قیمت گوشت قرمز با افزایش قابل توجهی روبه رو شده 
است، به طوری که مشاهدات بازار نشان می دهد قیمت هر کیلو گوشت 
گرم گوسفندی به بیش از 300 هزار تومان رسیده که همین امر منجر به 

کاهش مصرف این کالای اساسی مورد نیاز خانوار شده است.
با این حال کارشناسان معتقدند، به دلیل وفور در عرضه گوشت قرمز 
و وجود دام مازاد در کشورمان قیمت واقعی گوشت قرمز 180 تا 200 هزار 
تومان است، به طوری که توقف صادرات دام به کشورهای همسایه به این 

امر صحه می گذارد.
از طرف دیگر بازار مرغ و تخم مرغ نیز با کاهش قیمت و افزایش تولید 
روبه رو شده است و با توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم 

کشورهای بیشتری خواهان محصولات دامی کشورمان هستند.
در همین خصوص دیروز )سه شنبه( حسین دماوندی نژاد، معاون 
امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه نشست خبری خود 
در پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« درخصوص میزان واردات و توزیع 
گوشت گرم گوسفندی برای تنظیم بازار داخلی اظهار داشت: این 
محصول به صورت گرم  و با قیمت هر کیلوگرم 180 هزار تومان به 

صورت شقه عرضه می شود.
وی افزود: این محصول ابتدا در میادین میوه و تره بار، بعد از آن در 
فروشگاه های زنجیره ای و در مراحل بعد به طور گسترده در فروشگاه های 
سطح شهر توزیع می شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: توزیع 
گوشت گوسفندی با قیمت مصوب تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد و 

در کنار آن گوشت منجمد داخلی نیز توزیع می شود.
وی تصریح کرد: گوشت گوسفندی داخلی نیز به صورت منجمد و با 
قیمت هر کیلوگرم 155 هزار تومان در بازار عرضه می شود و محدودیتی 
برای عرضه این محصولات نداریم. معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با 
توزیع گوشت های وارداتی، بازار گوشت قرمز به ثبات رسیده است و قطعاً 
در روزهای آتی کاهش قیمت اتفاق می افتد. این مقام مسئول در وزارت 
جهاد کشاورزی درخصوص علل گرانی گوشت قرمز طی یک ماه اخیر 
نیز خاطرنشان کرد: علت اصلی افزایش قیمت گوشت قرمز به اتفاقات 

فصلی و حضور دلالان در بازار برمی گردد.
دماوندی نژاد تصریح کرد: دام سبک از جمله گوسفند و بز در شهریور و 
مهرماه معمولاً جفت گیری کرده و زایش نیز در اسفندماه صورت می گیرد، 
از همین رو نمی توانیم طی این مدت آنها را به کشتارگاه برده و ذبح کنیم. 
وی با بیان اینکه دچار پدیده موسوم به »بهار سیاه« در عرضه دام سبک 
شده ایم، افزود: از طرف دیگر با توجه به بارش های مناسب در استان های 
همجوار با رشته کوه های زاگرس و البرز، دامداران از فروش دام های خود 
امتناع ورزیده و آنها را تا انتهای بهار در مراتع پروار خواهند کرد و با توجه 
به هزینه پایین غلات نسبت به نهاده دامی از این محصولات برای تعلیف 

دام های خود استفاده خواهند کرد.
معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به دیگر 
سؤال خبرنگار »ایران« درخصوص محصولات دام به کشورهای دیگر 
نیز گفت: با توجه به افزایش تولید محصولات دامی، آمادگی صادرات 
در بازارهای منطقه و فرامنطقه ای از جمله چین و روسیه را داریم که در 
همین خصوص کارهایی صورت گرفته است. دماوندی نژاد تصریح کرد: 
توافقاتی با اقلیم کردستان عراق و بلاروس صورت گرفته است تا بتوانیم 
محصولات بیشتری به این بازارها داشته باشیم، همچنین قرار است تولید 
محصولات دامی با برند مشترک با بلاروس داشته باشیم تا محصولات 
ایرانی به بازارهای اروپایی نیز راه پیدا کند.  وی افزود: با توجه به اهداف 
معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی برای تولید 3 میلیون 
تن گوشت مرغ، یک میلیون و 200 هزار تن گوشت قرمز و یک میلیون و 
400 هزار تن تخم مرغ، طبیعی است که باید بازارهای بیشتری همچون 

روسیه و چین را نیز فتح کنیم تا مازاد تولید در کشور هدر نرود.
ë قیمت گوشت مرغ برای شب عید تغییری ندارد

 معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید و 
ذخایر مطلوب بی سابقه پشتیبانی امور دام، قیمت گوشت مرغ برای شب 
عید تغییری ندارد. دماوندی نژاد در ادامه گفت: ابتدای اردیبهشت ماه 
امسال با اصلاح نظام یارانه یکی از بزرگ ترین طرح های اقتصادی کشور 
طی سالیان اخیر به اجرا درآمد.  وی گفت: با این حال و پس از 8 ماه از 
اجرای این طرح در بخش طیور قیمت مرغ با مدیریت وزارت جهاد 
کشاورزی قیمت گذاری شده و نرخ هر کیلو گوشت مرغ حتی از قیمت 

مصوب دولت پایین تر است.
 دماوندی نژاد افزود: با توجه به شرایط مساعد تولید و ذخایر بی سابقه 
پشتیبانی امور دام، قیمت گوشت مرغ برای شب عید تغییری ندارد.  
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در ماه های پایانی سال وزارت جهاد 
برای تنظیم بازار گوشت قرمز، مبادرت به واردات گوشت کرده است. 
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه در دام 
سبک باید به اقتضائات فصلی توجه داشته باشیم، گفت: در سال هایی که 
بارش در کشور مناسب است، میزان عرضه دام به سبب استفاده از علوفه 
رایگان کاهش می یابد و در شرایط خشکسالی، میزان عرضه دام به بازار 

افزایش می یابد.
ë آمار تولید و رتبه ایران در جهان

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در بخشی دیگر از 
سخنان خود به آمار تولید و رتبه ایران در بین سایر کشورها پرداخت و گفت: 
در سال 1۴01، ۹21 هزار تن گوشت قرمز از منابع داخلی تولید شد و جایگاه 
نوزدهم را برای ایران در جهان رقم زد. این عدد در سایر محصولات کشور 
به این شرح است؛ شیر خام با تولید 11 میلیون و ۶80 هزار تن رتبه 21، طیور 
با 2 میلیون و ۶80 هزار تن رتبه 8، تخم مرغ با تولید یک میلیون و 200 

هزار تن رتبه 10، تولید عسل رتبه 3 و کرم ابریشم رتبه 8 را دارد.
وی در بخش نهاده های دامی عنوان کرد: کشور برای تأمین نهاده های 
دامی، سالانه بین ۵۴ تا ۵۵ میلیون تن نهاده دامی نیاز دارد تا تبدیل به 
محصول نهایی شود. او اظهار کرد: ارز تولیدات دامی و زیرمجموعه های آن 
معادل ۵00 هزار میلیارد تومان است که ثروت عظیمی محسوب می شود. 

در واقع پس از صنعت نفت بزرگ ترین صنعت ایران به شمار می رود.
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گروه اقتصادی / براساس تازه ترین مصوبه 
شورای پول و اعتبار از روزگذشته نرخ سود 
بانکی افزایش یافت. براین اساس، به 
انواع سپرده های کوتاه و بلندمدت از پنج 
درصد تا 22.۵ درصد سود تعلق می گیرد 
و نرخ سود تسهیلات هم 23 درصد 
تعیین  شده که افزایش پنج درصدی 
دارد. یکی از نکات مهم مصوبه شورای 
سپرده های  بازگرداندن  اعتبار  و  پول 
بلندمدت چند ساله است. از سال 13۹3 
درجدول نرخ های سود ابلاغی سپرده 
بلندمدت یکساله تعیین شده بود که در 
سال 13۹۹ دوباره سپرده های دو ساله 
نیز به آن اضافه شد، اما درمصوبه دهم 
بهمن ماه این شورا دوباره تا سه سال 

افزایش یافته است.
از سال 13۹0 تا سال 13۹2 در کنار 
سپرده های کوتاه مدت که خود به 
دو نوع عادی و ویژه تقسیم می شد، 
سپرده های با مدت یکساله تا پنج ساله 
نیز وجود داشت که هر یک نرخ سود 
متفاوتی داشت. اما از سال 13۹3 با 
حذف سپرده های دو ساله و بیشتر بازار 
پول تنها به سه نوع سپرده کوتاه مدت 
عادی و ویژه و یکساله محدود شد. اما 
با مصوبه شورای پول و اعتبار از سال 
سپرده های  شدن  متنوع تر  با   13۹۹
بانکی دوباره سپرده های دو ساله روی 
میز شبکه بانکی بازگشت. درحالی که 
نرخ سود پرداختی از سوی بانک های 
دولتی و خصوصی تا پیش از سال 13۹6 
متفاوت بود و خصوصی ها نرخ های 
بالاتری پرداخت می کردند، اما از سال 
13۹6 نرخ سود دولتی ها و خصوصی ها 

یکسان شد.
بانک مرکزی ایران 27 آذرماه، در 
راستای سیاست جدید خود برای مهار 
تورم از پیشنهاد خود برای افزایش نرخ 
سود سپرده های بانکی به شورای پول و 
اعتبار خبرداد. به دنبال آن بانک مرکزی 

انتشار  از شرایط  در روز سوم دی ماه 
اوراق گواهی سپرده عام با نرخ سود 23 
درصد رونمایی کرد تا سقف نرخ سود 
سپرده در کشور از حداکثر 18 درصد که 
در سال 13۹۹ تعیین شده بود با افزایش 
5 درصدی به 23 درصد برسد. حال 
این شورا در روز دهم بهمن ماه تکلیف 
سپرده های بانکی و نرخ سود تسهیلات 
را نیز روشن کرد که برمبنای آن حداکثر 
نرخ سود سپرده به 22.5 درصد افزایش 
یافت. بدین ترتیب با توجه به یکساله 
بودن اوراق  گواهی سپرده که با نرخ سود 
23 درصد عرضه شد، نرخ سود این 

اوراق بالاتراز سپرده ها قرار دارد.
پیش از این، آخرین مصوبه شورای 
پول و اعتبار مربوط به تیر ماه سال 
13۹۹ بود که در آن نرخ سود سپرده  
سرمایه گذاری کوتاه  مدت و بلندمدت 10 
درصد تا 18 درصد تعریف شده بود. اما 
این نرخ در مصوبه شورای پول و اعتبار 
که ابلاغ شد از پنج درصد تا 22.۵ درصد 

اعلام شد.
سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت 
عادی، سپرده هایی هستند که به صورت 
ماه شمار بوده و واریز و برداشت از آن 
محدودیتی از نظر زمانی ندارد. نرخ سود 
این سپرده ها تا پیش ازاین 10 درصد 
بود و تنها این نوع از سپرده ها با کاهش 
 نرخ سود مواجه شدند و به نصف یعنی 

5 درصد رسید.
نرخ سود سپرده کوتاه مدت سه ماهه 
هم که در مصوبه دو سال گذشته شورای 
پول و اعتبار 12 درصد تعیین شده بود، 
بدون تغییر باقی ماند و همین نرخ 
در جلسه اخیر شورای پول و اعتبار به 
تصویب رسید. اما سود سپرده های کوتاه 
مدت شش ماهه با افزایش سه درصدی 
مواجه شد و از 1۴ درصد به 17 درصد 
رسید. افزایش ۴.۵ درصدی نرخ سود 
سپرده بلندمدت یکساله یکی دیگر از 

بندهای مصوبه شورای پول و اعتبار 
است. بنابراین شبکه بانکی به سپرده های 
بلندمدت یکساله 20.۵ درصد سود تعلق 
می گیرد که البته طبق همین مصوبه 

نباید هیچ برداشتی از آن صورت بگیرد.
نرخ سود سپرده بلندمدت دو ساله تا 
پیش از این 18 درصد بود از دیروز به 21.۵ 
درصد رسید و به سپرده های بلندمدت 
سه ساله هم طبق مصوبه جدید سود 
22.۵ درصدی تعلق خواهد گرفت که 
این مسأله نشان دهنده سیاست گذاری 
برای سوق دادن نقدینگی به سمت 

سپرده های بلندمدت است.
ë سود وام های بانکی ۵ درصد بیشتر شد

البته نرخ سود تسهیلات بانکی که 18 
درصد بود به 23 درصد افزایش یافت، 
یعنی اگر از بانک وامی دریافت کنید باید 
پنج درصد بیشتر از گذشته به بانک سود 

پرداخت کنید.
مصوبه اخیر شورا البته تفاوت های 
و  دارد  قبلی  مصوبه های  با  بسیاری 
آن اینکه بخشنامه های تفصیلی برای 
سپرده گذاری و تسهیلات دارد. یکی از 

این بخشنامه ها این است که اگر برداشت 
از حساب سپرده های مدت دار پیش از 
سررسید انجام شود، یک درصد از سود 
آن کم می شود. یعنی به عنوان مثال اگر 
یک نفر از سپرده کوتاه مدت یکساله خود 
قبل از سررسید آن برداشت کند، نرخ 
سود آن از 20.۵ درصد به 1۹.0۵ درصد 

می رسد.
اما نرخ سود سپرده های مدت دار 
بسته به ماندگاری سپرده و نرخ سودی 
که برای آن مصوب شده تغییر خواهد 
کرد و این به معنی آن است که همه 
سپرده های کوتاه مدت و بلندمدت در 
صورت ماندگاری کمتر از سه ماه تنها 
مشمول چهار درصد سود، یعنی یک 
درصد کمتر از سود سپرده کوتاه مدت 

عادی خواهد شد.
به سپرده کوتاه مدت شش ماهه و 
انواع سپرده های بلندمدت که از سه ماه 
تا شش ماه ماندگاری داشته باشند 11 
درصد سود تعلق می گیرد. سپرده های 
بلندمدت یکسال، دو سال و سه سال اگر 
بین شش ماه تا یکسال ماندگاری داشته 

باشند، 1۶ درصد سود دریافت خواهند 
کرد. سود سپرده های دو ساله و سه ساله 
هم که بین یک سال تا دو سال ماندگاری 
داشته باشند، 1۹.۵ درصد خواهد بود 
و نهایتاً نرخ سود سپرده بلندمدت سه 
ساله که بیشتر از دو سال و کمتر از سه 
سال ماندگاری داشته باشد، 20.۵ درصد 
است. دیگر بندهای مصوبه اخیر شورای 
پول و اعتبار مربوط به تخلفاتی است که 
بعضاً برخی بانک ها در سال های گذشته 
درباره همین نرخ سود و رعایت نکردن و 
دور زدن مصوبات قبلی داشتند. بنابراین 
در همین مصوبه تأکید شده است که به 
هیچ وجه و روشی بانک ها نباید از این 
نرخ سود تخطی کنند و در انواع تبلیغات 
خود نباید به چیزی غیر از مصوبه مذکور 
اشاره داشته باشند. به عنوان مثال واریز 
هرگونه وجه به حساب های مختلف 
سپرده گذاری، تحت عنوان سود مازاد 

ممنوع شده است.
ë شرط   سپرده  گذاری جدید

براساس تصمیمات شورای پول و 
اعتبار سپرده های فعلی مربوط به قبل 

از این مصوبه است، تا رسیدن سررسید، 
مشمول نرخ سود جدید نخواهد شد 
و در این مصوبه آمده است که اگر 
مردم می خواهند با نرخ سود جدید 
سپرده گذاری کنند باید ابتدا حساب 
سپرده قبلی خود را با قبول نرخ شکست 
سود، ببندند و دوباره سپرده گذاری کنند.

برای تسهیلات بانکی یک مورد 
به این مصوبه اشاره شده است و آن 
اینکه دریافت هرگونه وثیقه نقدی قبل 
یا بعد از اعطای تسهیلات یا مسدود 
شدن بخشی از تسهیلات اعطایی به 
هر نحو توسط بانک ها ممنوع است. 
البته درسال های گذشته این ممنوعیت 
وجود داشته است اما برخی بانک ها 
برای اعطای وام به مردم همواره از این 
روش استفاده کرده و می کنند و باید دید 
در ادامه چه تصمیمی برای جلوگیری از 

این تخلف گرفته خواهد شد.
ë  سود تسهیلات قرض الحسنه افزایش

نخواهد یافت
معاون اقتصادی بانک مرکزی با 
اشاره به تغییر نرخ سود بانکی گفت: در 
تسهیلات قرض الحسنه هیچ تغییری 
ایجاد نمی شود ولی سود سرمایه در 
گردش و سایر تسهیلاتی که بر اساس 
مصوبه شورای پول و اعتبار قبلًا 18 
درصد بوده به 23 درصد تغییر کرده 

است.
پیمان قربانی در پاسخ به این سؤال 
که نرخ های جدید سود بانکی از چه 
می شود،  اعمال  بانک ها  در  زمانی 
اعلام کرد: راجع به بحث سیاست های 
پولی اخیر،  شورای پول و اعتبار اخیراً  
مصوبه نرخ های سود را تصویب کرد و 
این مصوبه روز قبل در جلسه ای که با 
مدیران عامل بانک ها داشتیم به آنها 
ابلاغ شده و رسماً  توسط بانک مرکزی 
برای بانک ها ارسال شده و از روز 11 

بهمن جاری اجرایی می شود.

بازگشت سپرده های سه ساله پس از ۸ سال
»ایران« از سیاست پولی جدید و افزایش نرخ سود گزارش می دهد

تغییر نمی کند نرخ سود وام های قرض الحسنه 
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